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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA DGRM/DA/LPN/001/2014, PARA LA
ADQUISICION DE EQUIPO DE TRANSPORTE, VESTUARIO, ACCESORIOS Y CHALECOS

\ BALISTICOS PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL MUNIGIPIO DE
‘\ CUERNAVACA, CON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL OTORGADOS POR SUBSEMUN PARA
EL EJERCICIO 2014, e,
i En la Ciudad de Cuemavaca, Morelos, siendo las once horas del dia veintinueve de mayo del afio~" /
L dos mil catorce, de conformidad con las bases y anexos de la Licitacién Plblick nagrgro  /

\ DGRM/DA/LPN/001/2014, para la adquisicion de equipo de transporte, vestuario, acceSorios y /
\\ chalecos balisticos para la Secretaria de Seguridad Ciudadana de! Municipio de Cuernavaca, dpnf"
- recursos de origen federal otorgados por Subsemun para el ejercicio 2014, se reunieron en la sala
‘\ de juntas del Archivo Municipal ubicada en Alvaro Obregén Numero 156, colonia Centro Histérico,
\ cédigo postal 62000 de Cuernavaca Morelos, los CC. C. RAFAEL RIVERA RUIZ, TESORERO
© MUNICIPAL Y. PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES SUBSEMUN; JOSE NICOLAS 3
- SALAZAR GUILLEN, SUPLENTE DEL SECRETARIO TECNICO; LUCIA MARTINEZ ORTIZ, VOCAL:
IVAN RENE HERNANDEZ SALGADO SECRETARIO DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
CIUDADANA Y VOCAL; TOMAS BENJAMIN DE LAS CASAS VEGA, VOCAL SUPLENTE;
; DOMINGO CORIA DELGADO, VOCAL; VERONICA LAVIN ESCAMILLA, ASESORA SUPLENTE;
| DANIEL NIETO DELGADO, ASESOR SUPLENTE, quienes conforman el Comité de Adquisiciones
i § Subsemun y Area Técnica en la presente Licitacion. Asi también se encuentran presentes 'I:\osga
j ciudadanos, REYES MATA RAUL EDUARDO quien se identifica con credencial de elector con -
/ fotografia y nimero de folio 0949096267004 expedida por el Instituto Federal Electoral, VALDES .
1" RODRIGUEZ PEDRO DAVID ISAAC , quien se identifica con licencia para conducir con fotografia™._ ‘F
nimero R10086001, GUZMAN JUAREZ MIGUEL ANGEL quien se identifica con credencial de \
elector con fotografia y nimero de folio nimero 5291115129710, HERANDEZ JIMENEZ RAUL, quien
se identifica con credencial de elector con fotografia con clave de elector HRJMRL84021509H400
expedida por el Instituto Federal Electoral, TORRESCANO NAVARRETE JUAN quien se identifica
E" con credencial de elector con fotografia y niimero de folio 0240059517724 expedida por el Instituto
Federal Electorall adjuntdndose a la presente acta una copia de los documentos de identificacion
precisados anteriormente para constancia.-

4
ANTECEDENTES %
e @)~ Con fecha once de abril del afio dos mil catorce, sesiond el Comité de Adquisiciones def
\jAyuntamiento de Cuernavaca, Morelos y autoriz la Convocatoria, Bases y la publicacion de | _
“~ Licitacion Publica Nacional con ntimero DGRM/DA/LPN/001/2014, para la adquisicion de equipo de
e }tra@sporte, vestuario, accesorios y chalecos balisticos para la Secretaria de Seguridad Ciudadana del
-.-_Muhijcipio de Cuernavaca,Morelos.
~=r==h).- Gon fecha siete de mayo del afio dos mil catorce, se llevé a cabo la junta de aclaraciones segin .
i CONVOCATOMA publicada, donde se presentaron las empresas: MOTORES DE MORELOS S.A. DE;Q< \'k%
) | >.V., PROTECTIVE MATERIAL TECHNOLOGY S.A. DE C.V., RADIOMASTER COMUNICACIONE§
_ é;.A.DE C.V., MANUFACTURAS CARGO S.A. DE C.V,, GCS IMAGEN EMPRESARIAL S.A. DE C.\/.‘h\‘“%?
Y {fiARON DAVID LABRA SALGADO Y GROUP NORTH CAROLINE TEXTILES Y CONFECC]ONES(u :1\
/S.A. DE C.V. y por parte de este Ayuntamiento se presentaron: RAFAEL RIVERA RUIZ, TESORERO - %
-~ MUNICIPAL Y PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES SUBSEMUN; JOSE NICOLAS \)
SALAZAR GUILLEN SUPLENTE DEL SECRETARIO TECNICO; LUCIA MARTINEZ ORTIZ, VOCAL;
TOMAS BENJAMIN DE LAS CASAS VEGA, VOCAL SUPLENTE, DOMINGO CORIA DELGADO,
VOCAL, VERONICA LAVIN ESCAMILLA, ASESORA SUPLENTE: ALEJANDRO MANRIQUE SOSA,

ASESOR SUPLENTE donde los licitantes aclararon y expusieronﬂgggsgﬁdas.
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c).- Con fecha quince de mayo, se llevé a cabs la g
presentadas por las empresas MOTORES DE MOR

TECHNOLOGY S.A.
MANUFACTURAS CARGO S.A. DE C.V., GCS IMAGEN EMPRESARIAL S.A. DE C.V,

DAVID LABRA SALGADO Y GROUP N
C.V. procediéndose a la apertura de
cuantitativa de la documentacién, pasan
econdmicas y revisién cualitativa de s
continuacion se detallan:

DE C.v,

pertura de propuestas técnicas
ELOS S.A. DE C.V,, PROTECTI
RADIOMASTER COMUNICACIONES

ORTH CAROLINE TEXTILES Y CONFECCI
las propuestas presentadas y reatizando _
do a la segunda etapa para la apertura de sus propuestas’
Us propuestas técnicas, siendo las econémicas las que a

y econpmicas |
VE MATERIAL
SADE CN.,
{ AARON
ONES'S.A. DE-
se una revisién

PARTIDA 1 EQUIPO DE TRANSPORTE

EMPRESA

PROTECTIV | RADIOMAST | MANUFACT | GCS IMAGEN AARON

E MATERIAL ER URAS EMPRESARIAL DAVID

TECHNOLO | COMUNICA | CARGO S.A. | S.A. DEC.V. LABRA

GYS.A DE| CIONES BEC.V,, SALGADO
C.V. S.ADEC.V.,

GROUP MOTORES DE
NORTH MORELOS $S.A,
CAROLINE DEC.V.,
TEXTILES Y
CONFECCIO
NES S.A. DE

St

e $694.279.68
[
.
.
‘:;‘ % PARTIDA 2 VESTUARIO Y ACCESORIOS
" |EMPRESA/ | PROTECTI | RADIOMASTE | MANUFACTUR | GCS IMAGEN AARON GROUP | MOTORES
ot VE R AS CARGO | EMPRESARIAL | DAVID LABRA NORTH DE
", |DESCRIPCIO { MATERIA | COMUNICAC | S.A.DEC.Y. | S.A. DEC.V. SALGADO CAROLINE | MORELOS
N L [ONES 5.A.DE TEXTILESY | S.A. DE
X TECHNOL cv., CONFECCIO | C.v.,
Y OGY S.A. NES S.A_ DE )
-] DEC.V. C.V. N
e - — - ——— I
W@;- IMPORTE - NO™"" | $1,787.983,00: -$2.114,958.00 *|.$2,257,200,00 $2,025,000.00 | $2.670.912.18
”WA‘W_WW‘%'\\\“EE .:;; - . - .: : ) =:::= -
;X{.A_. co ] 8286.077.28 | §338.393.28 . | $361,152.00 532400000 .| $427,345.95 |
' $2,074,060.28 $2,818,352,00 | '$2,349,000,00 | $3.
ol .
N,
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PARTIDA 3 CHALECO BALISTICO NIVEL llI-A CON DOS PLACAS, FRONTAL™ f
Y TRASERA NIVEL IV L i
EMPRESA/DE | PROTECTIVE | RADIOMAST MANUFACTU GCS AARON GROUP MOTORES DE- i
SCRIPCION | MATERIAL ER RAS CARGO | IMAGEN DAVID NORTH MORELOS 5?
TECHNOLOG | COMUNICA | S.A. DEC.V., | EMPRESARIA | LABRA | CAROLINE |S.A. DEC.V. / ,
Y S.A. DE CIONES LS.A. DE SALGADO TEXTILES Y
C.V. SADECV.,, C.V. CONFECCIO JI
NES S.A. DE {
C.V.
3300,000.00 1 $260,000.00 | NO [$35800000 ] MO ine coegioNO
AL | $48,000.00 7 | $41,600.00 7| $57.280.00
g % ]
| OBJETO AN

JEl objeto de la presente acta, consiste en dar el fallo técnico una vez realizada |la revision cuantiteutivr:gg
* a los documentos presentados por las empresas concursantes, por parte del area requirente Yy
| Comité de Adquisiciones, asi como el fallo econémico correspondiente a la Licitacién Publica} %
! Nacional DGRM/DA/LPN/001/2014, lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 36, 36
__,w,,',,.,ug;mBis, 37y 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.——-————
! DESAHOGO
| | ACTO DE FALLO.- Para efecto de lo anterior, se menciona que conforme con el dictamen técnico
| | derivado de la revision cualitativa de los documentos presentados por los licitantes en sus propuestas
§ . | técnicas, elaboradopor parte del area requirente, el cual se ratifica en este acto y en relacién con la
| | PARTIDA UNO “EQUIPO DE TRANSPORTE” el licitante MOTORES DE MORELOS S.A. DE C.V. /
' CUMPLE en todos y cada uno de los requisitos legales y administrativos asi como técnicosOS
enunciados en las bases y acto de aclaracién de dudas.
PARTIDA DOS “VESTUARIO Y ACCESORIOS” el licitante RADIO MASTER COMUNICACIONES
S.A. DE C.V. SE DESCALIFICA técnicamente por NO CUMPLIR con lo solicitado en la junta de
aclaraciones respecto al color de las prendas a ofertar, toda vez que se acordé que las telas deberia
ser color azul marino de acuerdo con la NORMA Internacional para cuerpos Policiacos Y COMw
s fhndamento en la pregunta nimero 3 de la empresa MANUFACTURAS CARG GO S.A.deC.V.dela )
o} jl.lnta de acalaraciones de fecha 7 de mayo, los certificados que presenta el licitante y avalados por i'f!‘
s : . . . .
Laboratorio acreditado por la EMA, refieren que el color de las telas certificadas son del color azul N
“ cobalto; NO CUMPLE con lo dispuesto en el Anexo No. 1, Partida dos “Vestuario y Accesorios” de b
as|bases en donde se detalla Ia descripcion de las prendas ya que, no presenta muestras de las 5
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telas certificadas (
con el estudio de
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on lo dispuesto en el A

tres metros de cada una) solicitadas en las mismas, asi mismo y de conformidady”
mercado realizado p
establecido en el articulo 36 Bis fraccion Il
resultar el precio no conveniente para el
SE DESCALIFICA POR NO CUMPLIR ¢
- Accesorios” de las bases en donde se detalla Ia descripcidn
muestras de las telas certificadas (tres metros de cada una) s
NO CUMPLE con lo mencionado en los anexos de las pagina
no presenta los certificados correspondientes a las telas utilizadas &n la bolsa del pantal
confeccion de la chamarra; el licitante MANUFACTURA&»@A

or la convocante previamente a la licitacion Y €n apego con J‘t})‘, 7

y 37 fraccién lll, de la LAASSP, también se descalifica por-.

Municipio. El licitante AARON DAVID LABRA SALGADO,-™

nexo No. 1 Partida dos “Vestuario v

de las prendas, ya que no present@‘\;j%
olicitadas en las mismas, asi mismo,

$ 19, 20, 21 y 22 de las bases ya que ™.__/

T
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ény para la

R GO S.A. DE C.V. CUMPLE con 27
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s a%s nombre del licitante y expedida por una aseguradora nacional, asi mismo no da cumplimiento a |
et p’iegunta 19 realizada por PMT S.A. DE C.V. en relacién a que el color de las muestras debera
}

' que se refiere al deshebrado, por lo anterior Ia propuesta del licitante NO CUMPLE con las . \«!
i

requisitos legales y administrativos asf como, técnicos enunciados en las bases y .zgctd’ae aclaracién f /
de dudas, sin embargo y como resultado de la revisién cualitativa de las muestras de los uniformesy
accesorios, efectuada por el 4rea requirente, se desprende lo siguiente: las telas propuestas por el |/
licitante para la confeccion de los uniformes y presentadas en este acto no satisfacen las /
necesidades del érea requirente ya que por sus caracteristicas no corresponden a los factores
climaticos del Municipio de Cuernavaca, de la misma manera al realizar |a revision de las prendas en
cuanto a su confeccion, se denotan deficiencias en la calidad de |a confeccion observandose las /'
siguientes: CAMISOLA DE GALA: la bolsa del lado izquierdo no coincide con las costuras de la bolsa ° '
izquierda, el cierre esta mal terminado en Ia parte alta, el costado del lado izquierdo, a la altura de Ia

sisa esta mal terminado ya que se esta zafando, PANTALON TACTICO: tela sumamente gruesa, en x

el tiro de las costuras se encuentran desfasadas, esta mal terminado por dentro y por fuera; asi
mismo y derivado de la opinion técnica emitida por la Cémara Nacional de la Industria del Vestido,
Delegacién Morelos determina que es una tela muy gruesa y no es adecuada para las condiciones
- de uso propuestas para el clima de Cuernavaca ya que esta fabricada de poliéster al 100% no
| permitiendo [a eliminacién de liquidos por sudoracion, las muestras presentadas de los uniformes s
i manifiestan fallas en cuanto a la confeccion, el pantalén en las costuras del tiro no casan, ademas
§ de que los terminados no estan acordes con la calidad solicitada asi mismo, presenta defectos en o

necesidades de! drea requirente y se desecha la propuesta: |a licitante GROUP NORTH CAROLINE.
TEXTILES Y CONFECCIONES S.A. DE C.V. CUMPLE con los requisitos legales y administrativos
~ asi como técnicos enunciados en las bases y acto de aclaracién de dudas, sin embargo y en
términos de lo establecido en el Articulo 37 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico la propuesta econémica SE DESECHA ya que el precio ofertado no es aceptable
para la convocante. GCS IMAGEN EMPRESARIAL S.A. DE C.V., CUMPLE con los requisitos
legales y administrativos asi como técnicos enunciados en las bases y acto de aclaracién de dudas.—
PARTIDA TRES CHALECO BALISTICO NIVEL ill-A CON DOS PLACAS, FRONTAL Y TRASERA
NIVEL IV; el licitante RADIO MASTER COMUNICACIONES S.A. DE C.V, NO CUMPLE con lo
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apegarse al catalogo Subsemun, por que la muestra entfregada NO CUMPLE CON LO \\}
/ SOLICITADO; GCS IMAGEN EMPRESARIAL S.A. DE C.V., CUMPLE con los requisitos legales y
dministrativos asi como técnicos enunciados en las bases y acto de aclaracion de dudas, sin

S

—-embargo y en términos de lo establecido en el Articulo 37 de fa Ley de Adquisiciones, Arrendamientos ‘J
y Servicios del Sector Publico la propuesta econémica SE DESECHA ya que el precic ofertado ng es 1
aceptable para la convocante: PROTECTIVE MATERIAL TECHNOLOGY S.A. DE C.V. cumple cmg”\
toqi:s y cada uno de los requisitos solicitados en bases y aclaracion de dudas. ek \
Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 bis, 3R *«\M

37bis, de la Ley de Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 19, 20, 21 del .
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico y demas relativos Yoo
aplicables, este Comité de Adquisiciones Subsemun del Ayuntamiento de Cuernavaca, en apego a™--
sus atribuciones, otorgadas por la normatividad vigente en_la-materia y en virtud de gue las \%
propuestas econémicas presentadas son las mas viables para’la convocante, otorga FALLO AN/
L L

FAVOR de las empresas siguientes: \L

< .
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PARTIDA NOMBREDE LA EMPRESA IMPORTE
1 MOTORES DE MORELOS S.A. DE C.V. $4.339,248.00
2 GCS IMAGEN EMPRESARIAL S.A. DE C.V. $2,257,200.00
3 PROTECTIVE MATERIAL TECHNOLOGY S.A. DE C.V, $300,000.00
SUBTOTAL $6,896,448.00
IVA $1,103,431.68
TOTAL $7,999,879.68

CIERRE ACTA.- Siendo las doce horas con veintidés minutos del dia de su inicio, se cierra la

presente acta firmando los que en ella intervinieron, para los efectos Iegaf[es a
- IS

“—PQR EL MUNICIPIO -/

que haya lugar.---—w—
A
oy

A

P
L/

RA LRI
PRESIDENTE

SECRETARIO TEGNICO SUPLENTE
ZEANE Ay

| ’ﬁ{mﬁ 27 N \
SALGADO LUCIA MARTINEZ ORTIZ—
VOCAL
— e <G /

VERONICA LAVIN ESCAMILLA

DOMINGO CORIA | DELGADO

AR GUILLEN R“\"}
i

VOCAL
/’”" T 7 5
:‘\ \\L‘“&N ;//,, ‘ \ \ %\Q,,ﬁ_,f; ‘.‘
. . Ny - .
\"\ 2\ ST ., \\ ;/ Iy s\_}l
— e - \\' < L ‘ﬂ‘:
DANIEL NIETO DELGADO - TOMAS BENJAMIN DE LAS CASAS VEGA I
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LICITANTES
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RAU L HER N DEZ
MAN UFACTU CARG

IMENEZ
S.A.DE C.v.

GSC IMAGEN EMPRESARIAL S.A DE C.V.

RAUL EDUARDO REYES MATA

PROTECTIVE MATERIAL TECHNOLOGY S.A.

MIGUEL AN;GEL GUZMAN JUAREZ
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_<JUAN TORRESCANO NAVARRETE
MOTORES DE MORELOS S.A.DEC.V.

DE C.V.
W«"/ﬁk
(,f" - .-
-

PEDRO'DAVID ISAAC VALDES RODRIGUEZ
GROUP NORTH CAROLINE TEXTILES Y
CONFECCIONES S.A. DE C.V
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